

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ANÁLISE DE PESQUISA DE MERCADO, JUNTAMENTE AS ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2025, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2025, GERENCIADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ-PARA.

VALORES DA PESQUISA DE MERCADO

VALORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

VANTAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL R\$	V. UNITÁRIO	V. TOTAL R\$	ECONOMIA ITEM R\$	ECONOMIA V. TOTAL
1	CAMISAS EM MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	250	R\$ 18,21	R\$ 4.552,50	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,21	R\$ 552,50
2	IMPRESSÃO DE MATERIAL PAPEL AP 90 FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	5000	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00	R\$ 0,04	R\$ 200,00
3	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 CMAPEL, COUCHÊ 115 FOSCO	UND	3500	R\$ 2,92	R\$ 10.220,00	R\$ 2,60	R\$ 9.100,00	R\$ 0,32	R\$ 1.120,00
4	FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR PAPEL, AP 90	UND	5000	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
5	FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 210 CM	UND	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	R\$ 0,05	R\$ 250,00
6	IMPRESSÃO DE ADESIVO LEITOSO FORMATO 44 X 31	UND	500	R\$ 14,93	R\$ 7.465,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
7	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 2,0 COM ACABAMENTO FIO E BATÃO COM PONTEIRA LONA STARFLEX	UND	150	R\$ 73,77	R\$ 11.065,50	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1,77	R\$ 265,50
8	IMPRESSÃO DE FAIXA 3,0 X 1,0 M EM LONA STARFLEX	UND	25	R\$ 165,14	R\$ 4.128,50	R\$ 157,00	R\$ 3.925,00	R\$ 8,14	R\$ 203,50
9	PANFLETOS F-16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO	UND	6000	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00	R\$ 0,04	R\$ 240,00
10	PLACA DE ACM FORMATO 3X1 COM LETRA EM ACRILICO LUMINOSO	UND	1	R\$ 9.950,00	R\$ 9.950,00	R\$ 9.949,00	R\$ 9.949,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
11	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS EM ACRILICO 2M TAM. 15 X 30 CM	UND	50	R\$ 117,05	R\$ 5.852,50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 2,05	R\$ 102,50
12	BOLSA EM PANO COLORIDO COM FORMATO 45 X 30 CM	UND	150	R\$ 73,02	R\$ 10.953,00	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00	R\$ 10,02	R\$ 1.503,00
13	IMPRESSÃO DE CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA EM PAPEL COUCHÊ 300 MOLO NO PAPEL COUCHÊ 150	UND	2500	R\$ 5,36	R\$ 13.400,00	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00	R\$ 0,36	R\$ 900,00
14	INFORMATIVO EM PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 16	UND	5000	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	R\$ 0,17	R\$ 850,00
15	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS EM PVC ADESIVADA TAM. 15 X 30 CM	UND	10	R\$ 33,84	R\$ 338,40	R\$ 33,50	R\$ 335,00	R\$ 0,34	R\$ 3,40
16	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	12.500,00	R\$ 0,57	R\$ 7.125,00	R\$ 0,26	R\$ 3.250,00	R\$ 0,31	R\$ 3.275,00
17	CAMISAS EM MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	1.000,00	R\$ 32,84	R\$ 32.840,00	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00	R\$ 0,84	R\$ 840,00

Rubrica

18	AGENDA EM CAPA DURA FORMATO ABERTO 21 X 32 EM POLICROMIA COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO. MOLO NO PAPEL AP 75 ACABAMENTO DUPLA ANEL.	UND	750,00	R\$ 55,20	R\$ 41.400,00	R\$ 53,95	R\$ 40.462,50	R\$ 1,25	R\$ 937,50
19	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 AP 240 ACABAMENTO COM 4 VINCOS E FURO	UND	1.500,00	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00	R\$ 2,92	R\$ 4.380,00	R\$ 0,07	R\$ 105,00
20	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	UND	250,00	R\$ 54,61	R\$ 13.652,50	R\$ 54,40	R\$ 13.600,00	R\$ 0,21	R\$ 52,50
21	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62X45 CM PAPEL COUCHE FOSCO	UND	5.000,00	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00	R\$ 2,98	R\$ 14.900,00	R\$ 0,17	R\$ 850,00
22	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21CM COM ENVELOPE NO PAPEL ASPEM 250 COM ACABAMENTO VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCA	UND	2.500,00	R\$ 9,60	R\$ 24.000,00	R\$ 8,49	R\$ 21.225,00	R\$ 1,11	R\$ 2.775,00
23	CRACHA EM PVC COM FIO JACARE E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO E COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	500,00	R\$ 19,07	R\$ 9.535,00	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00	R\$ 1,57	R\$ 785,00
24	ENVELOPE A4 22X32 CM PAPEL AP 90 EM POLICROMIA	UND	5.000,00	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00	R\$ 0,08	R\$ 400,00
25	ENVELOPE CARTA 11X22 CM PAPEL AP 90 EM POLICROMIA	UND	5.000,00	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00	R\$ 0,06	R\$ 300,00
26	ENVELOPE OFICIO 24X34 CM PAPEL AP 90 EM POLICROMIA VERNIZ LOCALIZADO PARA EVENTOS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	UND	5.000,00	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	R\$ 0,07	R\$ 350,00
27	FOLHES DE DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210 BRILHO	UND	1.500,00	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00	R\$ 0,34	R\$ 510,00
28	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1,0 M COM ACABAMENTO CABO COM PONTEIRA E FIO LONA STARFLEX	UND	40.000,00	R\$ 0,86	R\$ 34.400,00	R\$ 0,59	R\$ 23.600,00	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00
29	IMPRESSÃO DE INFORMATIVO FORMATO 2 EM POLICROMIA COM 8 PCAS NO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	UND	50,00	R\$ 63,20	R\$ 3.160,00	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,20	R\$ 460,00
30	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 CM IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO	UND	1.000,00	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00	R\$ 0,01	R\$ 10,00
31	INFORMATIVO F-24 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	UND	100,00	R\$ 24,51	R\$ 2.451,00	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00	R\$ 0,61	R\$ 61,00
32	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO NO TAMANHO 60 X 40 CM	UND	10.000,00	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
33	IMPRESSÃO DE CARNÊ DE IPTU COM DÍGITO VERIFICADOR CAPA E MOLO 1 COR	UND	30,00	R\$ 783,89	R\$ 23.516,70	R\$ 679,00	R\$ 20.370,00	R\$ 104,89	R\$ 3.146,70
34	IMPRESSÃO DE CARNÊ DE IPTU COM DÍGITO VERIFICADOR CAPA E MOLO 1 COR	UND	20,00	R\$ 439,81	R\$ 8.796,20	R\$ 351,23	R\$ 7.024,60	R\$ 88,58	R\$ 1.771,60
35	JAQUETAS SEM MANGA EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM BOLSO E FECHAMENTO COM ZIPER	UND	10.000,00	R\$ 4,98	R\$ 49.800,00	R\$ 4,39	R\$ 43.900,00	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
36	WINDEBANNER 3 X 0,60 CM BANDEIRA GIRATORIA COM IMPRESSÃO EM TECIDO DUPLA FACE	UND	50,00	R\$ 79,72	R\$ 3.986,00	R\$ 75,06	R\$ 3.753,00	R\$ 4,66	R\$ 233,00
37	UNIFORME DE GARI COM MANGA COMPLETA COMPLETO EM BRIM COM FITA REFLETIVA	UND	10,00	R\$ 348,88	R\$ 3.488,80	R\$ 348,85	R\$ 3.488,50	R\$ 0,03	R\$ 0,30
38	BOX TRUSS PARA EVENTOS	UND	60,00	R\$ 176,50	R\$ 10.590,00	R\$ 167,50	R\$ 10.050,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00
39	IMPRESSÃO DE FAIXA 3,0 X 1,0 M EM LONA STARFLEX	UND	2,00	R\$ 794,71	R\$ 1.589,42	R\$ 791,40	R\$ 1.582,80	R\$ 3,31	R\$ 6,62
40	BANNERS EM LONA TAMANHO 6,0 X 3,0 M	UND	10,00	R\$ 184,17	R\$ 1.841,70	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00	R\$ 16,17	R\$ 161,70
41	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 0,80 M PARA ATENDER AS SECRETARIAS	UND	5,00	R\$ 1.176,24	R\$ 5.881,20	R\$ 1.170,00	R\$ 5.850,00	R\$ 6,24	R\$ 31,20
42		UND	50,00	R\$ 52,80	R\$ 2.640,00	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 3,80	R\$ 190,00

43	SIMULADOS EM POLICROMIA FORMATO 4 ABERTO COM 30 A 50 PAGINAS FRENTE E VERSO COM ACABAMENTO ESTILO LIVRO	UND	75.000,00	R\$ 8,84	R\$ 663.000,00	R\$ 8,49	R\$ 636.750,00	R\$ 0,35	R\$ 26.250,00
44	IMPRESSÃO DE MANUAL EM POLICROMIA FORMATO 4 ABERTO COM 150 PAGINAS FRENTE E VERSO COM ACABAMENTO ESTILO LIVRO EM PAPEL AP 90G E CAPA EM PAPEL COUCHE 300G ENVERNIZADA	UND	5.000,00	R\$ 33,80	R\$ 169.000,00	R\$ 29,99	R\$ 149.950,00	R\$ 3,81	R\$ 19.050,00
45	MANUAL DO ALUNO EM POLICROMIA FORMATO 4 ABERTO COM 100 PAGINAS FRENTE E VERSO COM ACABAMENTO ESTILO LIVRO EM PAPEL AP 90G E CAPA EM PAPEL COUCHE 300G ENVERNIZADA	UND	20.000,00	R\$ 27,07	R\$ 541.400,00	R\$ 26,90	R\$ 538.000,00	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
46	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 300 BRILHO COM FIO E FURO	UND	2.500,00	R\$ 3,57	R\$ 8.925,00	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00	R\$ 0,58	R\$ 1.450,00
47	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	500,00	R\$ 31,95	R\$ 15.975,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1,95	R\$ 975,00
48	CARTÃO RESPOSTA EM POLICROMIA PAPEL AP 75 CM FORMATO A4	UND	40.000,00	R\$ 1,14	R\$ 45.600,00	R\$ 0,99	R\$ 39.600,00	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
49	CALENDÁRIO DOS PROFESSORES EM POLICROMIA PAPEL TRIPLEX 300 CM FORMATO 31X45 CM	UND	500,00	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00	R\$ 0,11	R\$ 55,00
50	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHE 115 FOSCO - EDUCAÇÃO	UND	7.500,09	R\$ 2,85	R\$ 21.375,00	R\$ 2,69	R\$ 20.175,00	R\$ 0,16	R\$ 1.290,00
51	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHE 300 MOLO NO COUCHE 150 BRILHO	UND	10.000,00	R\$ 6,85	R\$ 68.500,00	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00
52	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHE 150 BRILHO IMPRESSÃO 4X0	UND	2.500,00	R\$ 3,85	R\$ 9.725,00	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00	R\$ 0,39	R\$ 975,00
53	CRACHAS EM PVC COM FIO DE JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO - EDUCAÇÃO	UND	75,00	R\$ 27,59	R\$ 2.069,25	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1,59	R\$ 119,25
54	IMPRESSÃO CAPA EM POLICROMIA NO PAPEL COUCHE 210 MOLO EM 1 COR COM 80 PAGINAS FRENTE E VERSO ACABAMENTO HOTMELT	UND	10.000,00	R\$ 24,37	R\$ 243.700,00	R\$ 22,23	R\$ 222.300,00	R\$ 2,14	R\$ 21.400,00
55	DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	5.000,00	R\$ 17,81	R\$ 89.050,00	R\$ 17,50	R\$ 87.500,00	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
56	ESTOJO ESCOLAR REFORÇADO PERSONALIZADO EM SERIGRAFIA, FORMATO FECHADO POR ZIPER DE CORRER COM 01 CURSOR NIQUELADO, ALTURA 0,8 CM X 0,20 CM LARGURA - PROFUNDIDADE DE 0,9 CM EM NYLON IMPERMEÁVEL	UND	2.000,00	R\$ 7,33	R\$ 14.660,00	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00
57	LOGOMARCA E BOLSO FRONTAL, ALÇA DE MÃO E DE OMBRO COM FECHAMENTO COM ZIPER, ALTURA 0,32 CM X 0,22 CM LARGURA, MATERIAL EM NAVYION 600 IMPERMEÁVEL	UND	2.000,00	R\$ 41,13	R\$ 82.260,00	R\$ 37,50	R\$ 75.000,00	R\$ 3,63	R\$ 7.260,00
58	FICHAS EM 1 COR DE AVALIAÇÃO TAMANHO A4	UND	50.000,00	R\$ 0,38	R\$ 19.000,00	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
59	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTA LONA STARPLEX	UND	125,00	R\$ 91,01	R\$ 11.376,25	R\$ 88,97	R\$ 11.121,25	R\$ 2,04	R\$ 255,00
60	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHE 230 BRILHO ACABAMENTO 2 VINCOS VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO	UND	25.000,00	R\$ 0,84	R\$ 21.000,00	R\$ 0,75	R\$ 18.750,00	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00

Rubrica

61	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 IMPRESSÃO EM ADESIVO LETTOSO ACABAMENTO OS QUADROS DEVEEM SER FIXADOS	UND	200,00	R\$ 33,56	R\$ 6.712,00	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00	R\$ 4,66	R\$ 932,00
62	PLACAS NO TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX E METALON PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PMS	UND	5,00	R\$ 541,48	R\$ 2.707,40	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00	R\$ 21,48	R\$ 107,40
63	PLOTAGEM EM ADESIVO LETTOSO PARA ESCOLAS NO STARPARCK COM INSTALAÇÃO 2,0 X 1,0 MTS	UND	125,00	R\$ 218,29	R\$ 27.286,25	R\$ 189,90	R\$ 23.737,50	R\$ 28,39	R\$ 3.548,75
64	PASTAS DO ALUNO F 4 EM POLICROMIA COM ACABAMENTO BOLSO	UND	5.000,00	R\$ 2,46	R\$ 12.300,00	R\$ 2,35	R\$ 11.750,00	R\$ 0,11	R\$ 550,00
65	INFORMATIVO NO FORMATO 24 EM PAPEL COUCHE 90 BRILHO	UND	10.000,00	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
66	ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE VISITA FORMATO 31 X 21 CM PAPEL AP 75	UND	25.000,00	R\$ 0,37	R\$ 9.250,00	R\$ 0,34	R\$ 8.500,00	R\$ 0,03	R\$ 750,00
67	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 CM PAPEL AP 75	UND	25.000,00	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
68	BPA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	25.000,00	R\$ 0,88	R\$ 22.000,00	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00	R\$ 0,56	R\$ 14.000,00
69	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	25.000,00	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00
70	CADASTRO INDIVIDUAL FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	25.000,00	R\$ 0,26	R\$ 6.500,00	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	R\$ 0,03	R\$ 750,00
71	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE Everso	UND	2.500,00	R\$ 22,73	R\$ 56.825,00	R\$ 20,25	R\$ 50.625,00	R\$ 2,48	R\$ 6.200,00
72	CARTILHAS DE IDENTIFICAÇÃO EM POLICROMIA NO FORMATO 8 ABERTO COM 20 PAGINAS NO PAPEL COUCHE 150 BRILHO	UND	7.500,00	R\$ 7,66	R\$ 57.450,00	R\$ 7,55	R\$ 56.625,00	R\$ 0,11	R\$ 825,00
73	PLOTAGEM DE CARROS AMBULANCIA E AMBULANCIA ADESIVO 30	UND	10,00	R\$ 249,28	R\$ 2.492,80	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00	R\$ 30,28	R\$ 302,80
74	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMÁTICO	UND	50,00	R\$ 52,71	R\$ 2.635,50	R\$ 51,90	R\$ 2.595,00	R\$ 0,81	R\$ 40,50
75	CARTÃO ÍNDICE DE APROXIMAMENTO - ESF (FRENTE E VERSO) PAPEL AP180 FORMATO 15 X 21 CM	UND	30.000,00	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
76	CARTÃO ÍNDICE DE APROXIMAMENTO FORMATO 15 X 21 CM PAPEL AP 75	UND	30.000,00	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00	R\$ 0,47	R\$ 14.100,00	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
77	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 CM PAPEL COUCHE 115 FOSCO	UND	30.000,00	R\$ 2,86	R\$ 85.800,00	R\$ 2,69	R\$ 80.700,00	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
78	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHE 300 E MOLO NO COUCHE 150 BRILHO	UND	30.000,00	R\$ 6,21	R\$ 186.300,00	R\$ 5,79	R\$ 173.700,00	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00
79	CERTIFICADO DE VISTORIA - VISA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	30.000,00	R\$ 0,69	R\$ 20.700,00	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
80	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	250,00	R\$ 26,22	R\$ 6.555,00	R\$ 25,80	R\$ 6.450,00	R\$ 0,42	R\$ 105,00
81	ENCAMINHAMENTO P/ CONSULTA - ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21 CM	UND	30.000,00	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
82	ESTRATÉGIA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	27.500,00	R\$ 0,31	R\$ 8.525,00	R\$ 0,27	R\$ 7.425,00	R\$ 0,04	R\$ 1.100,00
83	EVOLUÇÃO MÉDICA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	UND	7.500,00	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00	R\$ 0,16	R\$ 1.200,00	R\$ 0,02	R\$ 150,00
84	FICHA (D) ADAPTADA SSA2 FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500,00	R\$ 0,25	R\$ 1.875,00	R\$ 0,16	R\$ 1.200,00	R\$ 0,09	R\$ 675,00
85	FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500,00	R\$ 0,25	R\$ 1.875,00	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00	-R\$ 0,04	-R\$ 30,00



86	FICHA DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500,00	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00	R\$ 0,03	R\$ 225,00
87	FICHA DE ATENDIMENTO FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500,00	R\$ 0,31	R\$ 2.325,00	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00	R\$ 0,02	R\$ 150,00
88	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESF PAPEL AP 75	UND	7.500,00	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00	R\$ 0,27	R\$ 2.025,00	R\$ 0,02	R\$ 150,00
89	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21	UND	7.500,00	R\$ 0,31	R\$ 2.325,00	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00	R\$ 0,02	R\$ 150,00
90	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 22X31 PAPEL AP 75	UND	7.500,00	R\$ 0,35	R\$ 2.625,00	R\$ 0,30	R\$ 2.250,00	R\$ 0,05	R\$ 375,00
91	FICHA DE REFERENCIA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500,00	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00	R\$ 0,25	R\$ 1.875,00	R\$ 0,04	R\$ 300,00
92	FICHA DE RELATORIO Pma2 FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UND	7.500,00	R\$ 0,23	R\$ 1.725,00	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00	R\$ 0,03	R\$ 225,00
93	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UND	7.500,00	R\$ 0,33	R\$ 2.475,00	R\$ 0,30	R\$ 2.250,00	R\$ 0,03	R\$ 225,00
94	FICHA DE VISTORIA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UND	7.500,00	R\$ 0,28	R\$ 2.100,00	R\$ 0,24	R\$ 1.800,00	R\$ 0,04	R\$ 300,00
95	FOLDER DE COMBATE A DOENÇAS F-8 P. COUCHE 150CM	UND	10.000,00	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00	R\$ 0,05	R\$ 500,00
96	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHE 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8	UND	20.000,00	R\$ 1,51	R\$ 30.200,00	R\$ 1,18	R\$ 23.600,00	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00
97	FOLDER F-8 EM P. COUCHE 210 CM 4X4 COR	UND	27.500,00	R\$ 0,91	R\$ 25.025,00	R\$ 0,78	R\$ 21.450,00	R\$ 0,13	R\$ 3.575,00
98	FREQUENCIA MENSAL F-8 P. AP 75CM	UND	3.500,00	R\$ 0,27	R\$ 945,00	R\$ 0,24	R\$ 840,00	R\$ 0,03	R\$ 105,00
99	BANNER 2,0 X 1,0 M COM FIO E CABO EM PLÁSTICO	UND	70,00	R\$ 120,17	R\$ 8.411,90	R\$ 118,89	R\$ 8.322,30	R\$ 1,28	R\$ 89,60
100	LAUDO DE SOLC. DE AUTORIZAÇÃO P. AMBULATORIAL F-16 P. AP 75	UND	7.500,00	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00	R\$ 0,03	R\$ 225,00
101	LAUDO MÉDICO F-16 AP 75CM	UND	10.000,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	R\$ 0,04	R\$ 400,00
102	LAUDO P. SOLC. DE AUT. PROCESSO AMBULATORIAL F-16	UND	10.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,02	R\$ 200,00
103	MAPA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS F-8 P. AP 75CM	UND	10.000,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00	R\$ 0,02	R\$ 200,00
104	MARCAÇÃO DE CONSULTAS F-8 P. AP 75CM	UND	10.000,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,02	R\$ 200,00
105	PANFLETO F-8 POLICROMIA F/VERSO P. COUCHE 115 CM BRILHO	UND	30.000,00	R\$ 0,63	R\$ 18.900,00	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00	R\$ 0,31	R\$ 3.300,00
106	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAM.15X30 CM COM IMPRESSÃO	UND	350,00	R\$ 28,23	R\$ 9.880,50	R\$ 26,80	R\$ 9.380,00	R\$ 1,43	R\$ 500,50
107	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO E INSTALAÇÃO	UND	350,00	R\$ 115,97	R\$ 40.589,50	R\$ 114,99	R\$ 40.246,50	R\$ 0,98	R\$ 343,00
108	PRESCRIÇÃO MÉDICA F-8 P. AP 75CM F/VERSO	UND	12.500,00	R\$ 0,33	R\$ 4.125,00	R\$ 0,32	R\$ 4.000,00	R\$ 0,01	R\$ 125,00
109	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE PNCD F-8 P. AP 75CM	UND	12.500,00	R\$ 0,83	R\$ 10.375,00	R\$ 0,59	R\$ 7.375,00	R\$ 0,24	R\$ 3.000,00
110	PRONTUARIO ESF P AP 75CM F-8 F/VERSO	UND	12.500,00	R\$ 0,35	R\$ 4.375,00	R\$ 0,32	R\$ 4.000,00	R\$ 0,03	R\$ 375,00
111	PRONTUARIO F-8 PAPEL AP 75CM F/VERSO	UND	12.500,00	R\$ 0,36	R\$ 4.500,00	R\$ 0,31	R\$ 3.875,00	R\$ 0,05	R\$ 625,00
112	RECEITUARIO F-16 PAPEL AP 75CM	UND	170.000,00	R\$ 0,30	R\$ 51.000,00	R\$ 0,26	R\$ 44.200,00	R\$ 0,04	R\$ 6.800,00
113	RELATORIO SSA2 CONSOLIDADO F-8 PAPEL AP 75CM	UND	30.000,00	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
114	REQUISIÇÃO DE DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO F-8 PAPEL AP 75CM	UND	30.000,00	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 0,01	R\$ 300,00
115	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESF F-8 PAPEL AP 75CM	UND	30.000,00	R\$ 0,41	R\$ 12.300,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
116	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOLÓGICO COLO DO UTERO PAPEL AP 75 F-8 F/VERSO	UND	30.000,00	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
117	REQUISIÇÃO DE EXAMES F-16 PAPEL AP 75CM	UND	30.000,00	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
118	REQUISITIVO DE EXAMES F/INTERVADOS F-6 PAPEL AP 75CM	UND	30.000,00	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
119	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F-8 PAPEL AP 75CM	UND	30.000,00	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 0,03	R\$ 900,00
120	RESULTADOS DE EXAMES F-8 PAPEL AP 75CM	UND	30.000,00	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00	R\$ 0,01	R\$ 300,00



121	SOLICITAÇÃO E EXAMES E TERMO DE RESPONSABILIDADE F-8 PAPEL AP 75GM F/VERSO	UND	30.000,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00	R\$ 0,01	R\$ 300,00
122	TERMO DE APRENSÃO E REMOÇÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	UND	30.000,00	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
123	TERMO DE FISCALIZAÇÃO E NOTIFICAÇÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	UND	30.000,00	R\$ 0,41	R\$ 12.300,00	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00	R\$ 0,02	R\$ 600,00
124	VISITA DOMICILIAR ESF F-8 PAPEL AP 75GM	UND	30.000,00	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00	R\$ 0,02	R\$ 600,00
125	COLETES DOS ACS EM BRIM COM ZIPER EM COLORIDO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	UND	250,00	R\$ 112,57	R\$ 28.142,50	R\$ 108,20	R\$ 27.050,00	R\$ 4,37	R\$ 1.092,50
126	JALECO EM OXFORD BRANCO COM BORDADO	UND	250,00	R\$ 131,22	R\$ 32.805,00	R\$ 129,00	R\$ 32.250,00	R\$ 2,22	R\$ 555,00
127	JAQUETAS SEM MANGAS EM TREBIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA F/VERSO COM BOLSO E FECHAMENTOS	UND	250,00	R\$ 87,36	R\$ 21.840,00	R\$ 86,50	R\$ 21.625,00	R\$ 0,86	R\$ 215,00
128	LENÇOL PARA HOSPITAIS BRIM VERDE COM IMPRESSÃO 4 CORES	UND	750,00	R\$ 62,28	R\$ 46.710,00	R\$ 60,50	R\$ 45.375,00	R\$ 1,78	R\$ 1.335,00
129	CADERNETAS DE VACINAÇÃO GESTANTE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA	UND	2.500,00	R\$ 18,48	R\$ 46.200,00	R\$ 17,00	R\$ 42.500,00	R\$ 1,48	R\$ 3.700,00
130	CADERNETA DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA	UND	2.500,00	R\$ 22,35	R\$ 55.875,00	R\$ 19,99	R\$ 49.975,00	R\$ 2,36	R\$ 5.900,00
131	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	UND	2.500,00	R\$ 23,29	R\$ 58.225,00	R\$ 21,99	R\$ 54.975,00	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
132	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	UND	2.500,00	R\$ 20,04	R\$ 50.100,00	R\$ 19,49	R\$ 48.725,00	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00
133	CADERNETAS DA SAÚDE ADOLESCENTE, CAPA EM APPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA	UND	2.500,00	R\$ 19,67	R\$ 49.175,00	R\$ 19,50	R\$ 48.750,00	R\$ 0,17	R\$ 425,00
134	AGENDA EM CAPA DURA FORMATO ABERTO 21 X 32 EM POLICROMIA COM LAMINAÇÃO POSCA E VERNIZ LOCALIZADO, MIOLO NO PAPEL AP 75	UND	350,00	R\$ 53,12	R\$ 18.592,00	R\$ 52,00	R\$ 18.200,00	R\$ 1,12	R\$ 392,00
135	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	10.000,00	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,03	R\$ 300,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.850.089,77		R\$ 3.516.582,95		R\$ 333.506,82

DA ECONOMIA E VANTAGEM DA ADESAO ATA PARA ADMINISTRAÇÃO		PESQUISA DE MERCADO	R\$ 3.850.089,77	Em síntese: Fica demonstrado uma economia de R\$ 333.506,82 (trezentos trinta e três mil, quinhentos e seis reais e oitenta e dois centavos), para a Administração.
		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	R\$ 3.516.582,95	
		Economia R\$	R\$ 333.506,82	

Eudson Chucere Rodrigues
Setor de Compras

